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GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA (TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(miles de pesos)

APROBADO

14,782,651
2,016,334
84,563
414,044
2,119,749

$19,417,341

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

3,370,186
1,068,485
1,974,726
0

178,961

$6,592,368

MODIFICADO

18,152,837
3,084,829
2,059,289

414,044
2,298,710

$26,009,709

DEVENGADO

16,464,616
2,375,719
2,059,282

0
2,298,710

$23,198,328

PAGADO

16,393,914
2,287,149
2,059,282

0
2,298,710

$23,039,056

)X C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL
DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

SUBEJERCICIO

1,688,221
709,110
v
414,044
0

$2,811,382
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