

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (TIPO DE GASTO) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(miles de pesos)

EGRESOS

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
GASTO CORRIENTE	14,782,651	3,370,186	18,152,837	16,464,616	16,393,914	1,688,221
GASTO DE CAPITAL	2,016,334	1,068,495	3,084,829	2,375,719	2,287,149	709,110
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN PASIVOS	84,563	1,974,726	2,059,289	2,059,282	2,059,282	7
PENSIONES Y JUBILACIONES	414,044	0	414,044	0	0	414,044
PARTICIPACIONES	2,119,749	178,961	2,298,710	2,298,710	2,298,710	0
TOTAL DEL GASTO	\$19,417,341	\$6,592,368	\$26,009,709	\$23,198,328	\$23,039,056	\$2,811,382

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA